sulema. Furche: cum terra araretur et sulcus altius esset impressus; div II 50.

sullaturio, den Sulla nachahmen wollen: ita sullaturit animus eius (Pompeii) et proscripturit iam din; A IX 10, 6.

sum, sein, vorhaben sein, leben, stattfinden, sich ereignen, der Fall sein, gehören, aufkommen, sich befinden, haben, betragen, dienen, gereichen (ogl. futurus): I. absolvit, mit Ortsnamen, Consensus und Rechtsritus: 1. apud te est, ut volumus; A I 8, 1. sciare sane velim, numquid necesse sit comitiss esse Romae; A XII 8. fuit, cum sibi quoque initium requiescendi fore iustum arbitrarer; de or I 1. est, quod gaudeas te in ista loca venisse, ubi aliquid sapere viderere; ep VII 10, 1. est, ut si sint, quam fore „nationem“ appellasti; Sest 97. numquid forent atomus altera alteram posset attingere; fin I 19. fore ut brevi a Gallis Roma caperetur; div I 100. non est igitur, ut mirandum sit . . ; div I 124. — 2. quanquam sunt, qui propter utilitatem modo petendam putant || putent || amicitiam; inv II 167. hunc nemo erat quin verissime sentire diceret; Sest 71. sunt, qui ita loquantur; Rab Post 38. sunt alli plures fortasse, sed e' mes memoria dilabuntur; Phil XIII 11. quis est, qui putet . . ? Tusc IV 2. huic (sermoni) qui studeant, sunt nulli; of I 132. sunt, qui

putant || putent || posse te noncedere; ep I 9, 25. Romae sitis an mecum in aliquo tuto loco; ep XIV 18, 1. s. 1. Sest 97. III. sine; A XII 6, 4. quod dicent defensores futurum fuisse, nisi id factum esset; inv II 74. de risu quinque sunt quae queruntur; de or II 235. cum ea maiora judicem quae sunt, quam illa quae desunt; orat 169. esse ea dico, quae cerni tangive possunt, ut fundum, aedes; Top 27. nihil est, de quo aliter tu sentias atque ego; fin IV 60. futurum id fuisse ex eo, quia factum est, intellegi debet; fat 18. cupio odorari diligentius, quid futurum sit; A XIV 22, 1. s. locus. actio est in auctorem praesentem his verbis; Caeccin 54. aedes: s. alqd; Top 27. quod (animal) semper sit futurum; nat III 32. cum animi hominum semper fuerint futurique sint; div I 131. ut omnino disputaret nullam artem esse dicendi; de or I 90. etiam si sit bonum aliquod praeter virtutem; Tusc V 21. nec est causa, cur Epicurus fatum extinxerat; fat 18. quem (Scipionem) esse natum haec civitas, dum erit, lactabitur; Lael 14. regnandi contentio est; A X 7, 1. controversia non erat, quin verum dicerent; Caeccin 31. qui omnino deos esse negabant; nat I 117. ut et, si divinatio sit, di sint et, si di sint, sit divinatio; div I 10. si facultas erit; iur II 107 fundus: s. alqd; Top 27. sententiarum totidem genera sunt, quot dixi esse laudum; opt gen 5. epistularum genera multa esse non ignoras; ep II 4, 1. de isti Segulio male faciant, homini nequissimo omnium, qui sunt, qui fuerunt, qui futuri sunt! ep XI 21, 1. iudicia, qui nunc sunt, hominum; Q fr I 1, 43. cum iudicium de vi sit; Caeccin 104. etiam si lex non esset; Ver I 108. si quid fuerit loci aut temporis; leg III 29. terrae motum dixit futurum; div II 31. sunt officia, quae alias magis quam alii debentur; of I 59. ut illa opinio, quae semper fuisset, tolleretur; de or II 7. cum pacem esse cupiebas; Ligar 18. periculum est, ne opprimatur; Phil XIII 16. si potestas esset; Tusc V 54. de quo omnis haec quaestio est; fin II 5. nec est illa res, quae plus apud eum polleat; par 34. aut aliquot satisfactiones secundum mancipium; A V 1, 2. quotienscumque senatus fuit; ep V 6, 1. senatus hodie fuerat futurus; A IV 17, 4. unum virum esse, in quo summa sint omnia; imp Pomp 13. erit, erit illud profecto tempus, cum .; Milo 69. s. loca. si modo est illa virtus; Tusc V 4. qui, dum vis fuit, nihil egit, et quem, si vis non fuisset, nulla res labefactare potuisset; Sest 127.

II. mit ~~Wörterbien~~: quod est longe aliter; leg I 47. tune putes innumerabiles supra infra, dextra sinistra, ante post, alios dissimiles, alios eiusdem modi mundos esse? Ac II 125. quod (nomen) ante non fuerat; Ac II 145. de Attica pergratam mihi fecisti, quod curasti ante scirem recte esse quam non belle fuisse; A XIV 16, 4. ut improbo et stulto et inertii nemini bene esse potest, sic .; par 19. dextra, infra: s. ante. quae cum ita sint; fin III 21. quod si ita est; Tusc V 32. Lucretii poëma, ut scribis, ita sunt, multa luminibus ingenii, multae tamen artis; Q fr II 9 (11), 3. numquam tam male est Siculis, quin aliquid facete dicant; Ver IV 95. Antonio, + quoniam | quam | est, volo peina esse; A XV 8, 2. L. Antonio male sit! A XV 15, 1. cum meliuscule tibi esset; ep XVI 5, 1. quibus (litteris) meliuscule Lentulo esse scriptum erat; A IV 6, 2. qui modo fuit, Scopinus Metrodorus; Tusc I 59. qui nunc sunt; Phil XIV 33. (hospes) fuit periculare; A XIII 52, 1. post: s. ante. Thucydides si posterius fuisse; Bru 288. Acastus praecato fuit sane strenue; ep XIV 5, 1. se, quod in numeris haberet, nescire quo loci esset; A VIII 10. si forte in Tusculano recte esse possum; A XVI 14, 2. s. belle. satis superque esse sibi suarum cunctarum; Lael 45. sic vita hominum est, ut ad maleficium nemo conetur sine ape atque emolumento

accederet; Sex Rose 84. sic est vulgus; ex veritate pauca, ex opinione multa acutissimata; Q Rose 29. sinistra, supra: s. ante. super: s. satis. quid sit ipsi animus aut ubi aut unde, magna dissensio est; Tusc I 18.

III. mit ~~Wörterbien~~: (Critolaus) erat ab isto Aristotele; de or II 160. ut doceret nullum tale visum esse a vero, ut non eiusdem modi etiam a falso posset esse; Ac II 77. qui sunt ab ea disciplina; Tusc II 7. quae est opes ab irato? ep VI 6, 9. quae (villa) est ad Baulos; Ac II 9. quod ante pedes esset; Tusc V 114. quae ante oculos sunt, ea potius attingam; leg II 41. postridie, quam apud Catulum fuisse; Ac II 9. quoniam (tuum testimonium) contra te est; Quint 76. fuit adsiduus mecum praeator me; Cael 10. qui Milonem cum telo esse diceret; Milo 66. de Attio Dionysio nihil puto esse; ep XII 30, 5. de Domitio, ut scribis, ita opinor esse, ut in Cosano sit; A IX 9, 3. caudam antiqui "penem" vocabant, ex quo est propter similitudinem "penicillus"; ep IX 22, 2. non quo (is) sit ex istis; ep XIII 1, 5. si ea, quae extra virtutem sint, ad beatitudinem pertineant; fin IV 40. qui (sodalis) mihi in liberum locum more maiorum esse deberet; de or II 200. quod in sororum potentatem portum futurum intellegebant; Ver V 98. fuit in Catulo sermo Latinus; Bru 133. in quo (genere) fuit Aeschylius Cnidius; Bru 325. scimusne, quibus in locis nunc sit Lentoni Caesennii septemviralis auctoritas? Phil XII 23. te in iustitia molestias diutius non futurum; ep VI 13, 3. in expectatione erant omnia; ep XII 24, 2. quam din vos eritis in spe; ep XIV 3, 2. Avius videtur in officio futurus; A XIII 4, 2. s. de. qui viens inter Tolosam et Narbonem est; Font 19. nullam intr Oceani ostium praedonum narem esse; imp Pomp 39. gravioribus bellis etiam sine congeione imperium nostri penes singulos esse vulneraret; rep I 63. cum iam pro damnato mortuoque esset; Ver IV 33. nonne tibi nox erat pro die, solitudo pro frequentia, caupona pro oppido? Piso 53. omnis voluptas praeterita pro nihilo est; Marcel 27. ut cum suis copiis quam proxime Italiam sit; Phil X 28. quae secundum naturam sunt; fin III 20. quoniam (Attica) iam sine horre est, apero esse, ut volumus; A XII 6, a, 2. ut sine cura essent; A XVI 16, 5. cum sis post vitam sine momento futurus; fr I 21. cum (mare) supra terram sit; nat II 116. nihil est ultra illam altitudinem montium usque ad Oceanum; prov 34.

IV. mit ~~Wörterbien~~: 1. in gletchem Casu: a. non aliis esse atque nunc sum; ep I 9, 21. ita est tibi iuris consultus ipse per se nihil nisi legibus quidam causis et acutis, praeco actionum, cantor formalium, aucep syllabarum; de or I 236. ne homines quidem censem, nisi imbecilli essent, futuros beneficos et benignos fuisse? nat I 122. cantor, al.: s. aucep. ostendis. qualis tu, si ita forte accidisset, fuerit illo tempore consul futurus; Piso 14. tu non videbas, quam illa crudelis esset futura victoria? ep IV 9, 3. eum magis communem censem in victoria futurum fuisse, quam incertis in rebus fuisset? ep IV 9, 2. nihil nobis expeditis fore fortunatis; Q fr II 14, 3. nec dubito, quin redditus eius et vobis gratius fuerit et rei publicae salutaris futurus; Phil IX 1. imbecillus: s. beneficus. sed illum eum futurum esse puto, qui esse debet; A VI 3, 7. quibus ille (Appuleius) receperat se molestum non futurum; A XIII 13, 2. etsi (rea familiaris) nullam potest accipere iniuriam, quae futura perpetua sit; ep IV 7, 5. salutaris: s. gratius. — b. fuit iam accepta a Platone philosophandi ratio triple; Ac I 19. sis esse haec acerba, quibus non fuerint cogitata; Tusc III 30. cuius prima actas dedita disciplina fuit; Cael 72. quae fueramus ego et tu inter nos de sorore in Tusculano locuti; A V 1, 3. brevi

tempore philosophiam plane absolutam fore; Tusc III 69. quoniam || qui § hac sine doctrina credituri fuerunt || fuerint ||; Tusc I 48. sin. cum auspiciis obtemperatum esset, interituras classes non fuerunt, non interierunt sato; div II 20. etiamai (Flaminius) obtemperasset auspicio, idem eventurum fuisse; div II 21. puto, etiamai Icadius tam in speluncanum fuisse, saxum tamen illud casurum fuisse; fat 6. an Cr. Pompeium censes maximarum rerum gloria letaturum fuisse, si sciret . . ? div II 22. non fuisse (Crassum) peritrum, si unini parvissat; div II 84. ne illi (C. Pontio) multa saecula expectanda fuerunt; of II 75. non fuit Inppiter metuendus ne iratus noceret; of III 104. in eo concavi ei (Deiotaro) cubandum fuisse, quod proxima nocte corrut; div II 20. quem ad finem putas custodiendam illam aetatem fuisse? Cael 11. illo modo potius putat urgendum fuisse Carnaeadem, ut . . ; At II 109. — 2. Accusatio: cum id aetatis sumus; inv II 92. qui id aetatis sumus; rep III 41. — 3. Genitio: fortunas omnes oratorum istius fuisse dico; Ver III 50. me Pompei totum esse scis; ep II 13. 2. si quicquam nunc cuiusquam est; ep VII 3. 3. ea omnia, quae proborum, demissorum, non acrum, non pertinacum, non litigiosorum, non acerborum sunt, valde benivolentiam conciliant; de or II 183. sunt facta eius immortalitatis, nomen aetatis; Phil IV 3. id solum esse ambitus aedium, quod . . ; Top 24. id certe magis est attenti animi quam furentis; div II 111. de lingua Latina securi es animi; A XII 52. 3. artis: §. II. ita. illa oratio potius temporis mei quam iudicij et auctoritatis fuit; Cluent 139. cum ex iure nostro duarum civitatum nemo eesse possit; Caecin 100. et villa et amoenitas illa commorationis est, non devoriorii || deverso ||; ep VI 19. 1. si est boni consulis ferre opem patriae; Rabir 3. demissorum, al.: §. acerborum. quod sit mille denarium; of III 92. nunc dubitare quemquam prudenter, quin meus discussus desperationis sit, non legationis? A XV 20. 1. devoriori: §. commorationis. qui genus hoc scribendi, etsi sit elegans, personae tamen et dignitatis esse negent; fin I 1. una pars est naturae, disserendi altera, vivendi tertia; fin V 9. hoc sentire prudentiae est, facere fortitudinis, et sentire vero et facere perfectas cumulatae que virtutis; Sest 88. si id facere voluisse aut si gravitatis easse putasse tuae; Planc 50. nec temporis unius nec homini esse constitutionem rei publicae; rep II 37. est humanitatis vestras magna numerum eorum civium calamitate prohibere, sapientiae videre multorum civium calamitatem a re publica sciuntem esse non posse; imp Pomp 18. immortalitatis: §. aetatis. P. Murena mediocre ingenio, sed magno studio rerum veterum, multas industriae et magni laboris fuit; Bru 237. quod est praesentis insaniae quasi tempestatis repentinae; dom 106. iudicij: §. auctoritatis. laboris: §. industriae. legationis: §. desperationis. boni viri quod indicent, id est maximi momenti et ponderis; Vatin 9. indico malum illud opinionis esse, non naturae; Tusc III 31. §. disserendi. cetera necessitatibus esse, uuum hoc voluntatis; fr F V 50. opinionis: §. naturae. noli spectare, quanti homo sit; parvi enim pretii est, qui tam nihil sit; Q fr I 2. 14. sitne oratoris [vele] risum movere; de or II 235. cuius erat ordinis? seuatorii; Cluent 104. parvi sunt foris arma, nisi est consilium domi; of I 76. personae: §. dignitatis. ponderis: §. momenti. qui (ager) nunc multo pluris est quam tunc fuit; Q Rose 33. hoc vix est liberi populi; agr II 22. pretii: §. nihil. proborum, al.: §. acerborum. prudentiae: §. fortitudinis. cum constititerit inter doctos, quanti res queque sit; fin V 89. §. nihil. earum rerum est absentium metus, quarum praesentium est aegritudo; Tusc IV 8. ut omnia, quae ubique sint, sapientis esse dicatis; fin